

法人単位事業活動計算書  
 (自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)  
 (単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	773,704,716	738,765,377	34,939,339
		児童福祉事業収益	23,053,700	22,817,800	235,900
		保育事業収益	163,466,817	155,042,718	8,424,099
		就労支援事業収益	3,809,679	3,206,286	603,393
		障害福祉サービス等事業収益	875,055,018	853,379,349	21,675,669
		その他の収益			
		経常経費寄附金収益	225,000	1,066,431	-841,431
		その他の収益			
	サービス活動収益計(1)	1,839,314,930	1,774,277,961	65,036,969	
	費用	人件費	1,373,195,432	1,243,760,306	129,435,126
		事業費	116,115,224	122,674,989	-6,559,765
		事務費	104,424,578	81,881,569	22,543,009
		就労支援事業費用	4,037,229	3,467,686	569,543
		その他の費用			
利用者負担軽減額					
減価償却費		105,867,653	107,603,917	-1,736,264	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-53,577,335	-55,368,296	1,790,961	
徴収不能額					
徴収不能引当金繰入					
その他の費用					
サービス活動費用計(2)	1,650,062,781	1,504,020,171	146,042,610		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	189,252,149	270,257,790	-81,005,641		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益			
		受取利息配当金収益	6,543,494	4,612,129	1,931,365
		有価証券評価益			
		有価証券売却益			
		投資有価証券評価益			
		投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	19,836,686	20,157,826	-321,140	
	サービス活動外収益計(4)	26,380,180	24,769,955	1,610,225	
	費用	支払利息	1,055,503	1,099,996	-44,493
		有価証券評価損			
有価証券売却損					
投資有価証券評価損					
投資有価証券売却損					
その他のサービス活動外費用	11,951,450	11,203,519	747,931		
サービス活動外費用計(5)	13,006,953	12,303,515	703,438		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	13,373,227	12,466,440	906,787		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	202,625,376	282,724,230	-80,098,854		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	11,062,800	2,170,000	8,892,800
		施設整備等寄附金収益			
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
		固定資産受贈額			
		固定資産売却益			
		事業区分間繰入金収益			
		拠点区分間繰入金収益			
		サービス区分間繰入金収益			
		事業区分間固定資産移管収益			
		拠点区分間固定資産移管収益			
	サービス区分間固定資産移管収益				
	その他の特別収益				
	特別収益計(8)	11,062,800	2,170,000	8,892,800	
	費用	基本金組入額			
資産評価損					
固定資産売却損・処分損		5	10	-5	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除)		-1,231,780		-1,231,780	
国庫補助金等特別積立金積立額	11,062,800	2,170,000	8,892,800		
災害損失					
事業区分間繰入金費用					
拠点区分間繰入金費用					
サービス区分間繰入金費用					
事業区分間固定資産移管費用					
拠点区分間固定資産移管費用					
その他の特別損失					
特別費用計(9)	9,831,025	2,170,010	7,661,015		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,231,775	-10	1,231,785		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	203,857,151	282,724,220	-78,867,069		
繰	前期繰越活動増減差額(12)	1,710,576,679	2,081,852,459	-371,275,780	

越 活 動 増 減 差 額 の 部	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,914,433,830	2,364,576,679	-450,142,849
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	80,000,000	654,000,000	-574,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,834,433,830	1,710,576,679	123,857,151